
 

Zápis z 2. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze 
  

Datum a místo zasedání:  12. října 2017 od 13hod v zasedací místnosti NB244 

 

Přítomni 
Březina, Čapková, Češková, Dubský, Kalousková, Pošvicová, Rolenc, 

Lhotáková, Grmelová, Kubálek, Zima, Jansová, Žamberský 

Celkem přítomných 13 

Omluveni Kopalová, Jiránková, Hasík, Pudil, Bobot 

Hosté 
děkan Taušer, proděkanka Druláková, proděkan Hnát, proděkan Štěpánek, 

proděkan Čajka 

 

 

Ze zasedání byl vytvořen audiovizuální záznam, který je přístupný na Intranetu FMV pro členy 

akademické obce FMV VŠE (viz Záznamy AS FMV).  

 

Program:  

1. Statut Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze 
2. Jednací řád Vědecké rady Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zřízení Centra evropských studií  
3. Disciplinární řád pro studenty Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické 

v Praze 
4. Návrh delegáta za FMV do RVŠ 
5. Různé 

 

AS FMV schvaluje předložený program. 

Hlasovalo: 10 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

1. Statut Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze 
 

Děkan Taušer seznámil senát s průběhem vzniku a obsahem Statutu FMV VŠE. Následně probíhá 

diskuse a dotazy ohledně obsahu a formulací v textu. 

https://asfmv.vse.cz/dokumenty/zaznamy-jednani/


Akademický senát Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze v souladu s § 27 

odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění, schvaluje na návrh děkana fakulty Statut 

Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze. 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

2. Jednací řád Vědecké rady Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze 

Děkan Taušer seznámil AS FMV s předkládaným Jednacím řádem Vědecké rady FMV. 

Akademický senát Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze v souladu s § 27 

odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění, schvaluje na návrh děkana fakulty Jednací řád 

Vědecké rady Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze. 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13  

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

3. Disciplinární řád pro studenty Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické 
v Praze 

 

Proděkan Hnát seznámil členy AS FMV s disciplinárním řádem FMV, který vychází z disciplinárního řádu 

VŠE, mimo jiné však stanovuje i počet členů disciplinární komise ve složení tři akademičtí pracovníci a 

tři studenti. Členové AS FMV byli informováni o současném složení disciplinární komise. Vedení FMV 

zodpovědělo otázky senátorů týkající se práce disciplinární komise, nejčastějších prohřešků a 

možnostech řešení. 

Akademický senát Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze v souladu s § 27 

odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění, schvaluje na návrh děkana fakulty 

Disciplinární řád pro studenty Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze. 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 

 
4. Návrh delegáta za FMV do RVŠ 

 
Proděkan Čajka navrhl za kandidáta FMV do RVŠ senátora Rolence, který nabídku přijal. 
 
Akademický senát navrhuje senátora Jana Martina Rolence jako delegáta do RVŠ.  

Hlasovalo: 13 

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 
 



5. Různé 
 

AS FMV sestavila Finanční komisi AS FMV ve složení – Březina, Češková, Čapková, Žamberský, Kubálek. 
AS FMV souhlasí s účastí dalších akademických pracovníků i senátorů na zasedání finanční skupiny.  

 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 7. 12. 2017 ve 13hod v místnosti NB244.  

 

V Praze dne 12. 10. 2017 

 

Zapsala: Halka Čapková 

Schválila: Alena Češková  


